

Tyresö kommun
Socialförvaltningen

PM
2018-07-20
1 (2)

Diarienummer
2018/SN 012750

Socialstyrelsen

Svar på hemställan om information med anledning av höga vädertemperaturer

Socialstyrelsen har i en skrivelse daterad den 19 juli 2018 hemställt om stöd att samla in underlag om läget inom kommunal hälso- och sjukvård med anledning av de höga vädertemperaturerna och pågående bränder i landet. Socialförvaltningen i Tyresö kommun överlämnar en lokal lägesbild med utgångspunkt i de frågor som myndigheten önskar få besvarade.

Efterfrågat underlag

Bedömning av aktuellt läge

- 1. Vilka verksamheter inom kommunal hälso- och sjukvård respektive omsorg är i nuläget påverkade?*

Samtliga delar av socialförvaltningens verksamhet påverkas mer eller mindre av de höga vädertemperaturerna. Pågående bränder har inte påverkat verksamheterna.

Framförallt påverkas brukare inom äldreomsorgen. Specifika verksamheter som påverkas av värmen är hemtjänsten, vård- och omsorgsboenden, dagliga verksamheter och boendeenheter för personer med funktionsnedsättning.

- 2. I vilken grad är verksamheterna påverkade enligt bifogad skala, se sida två?*

Socialförvaltningen bedömer att värmen i nuläget har en måttlig påverkan inom samtliga verksamhetsområden.

3. *Vilken samverkan pågår mellan drabbade kommuner eller mellan kommuner och Länsstyrelser?*

Ingen omfattande samverkan med andra kommuner eller myndigheter har ännu varit nödvändig. Kontakter och informationsutbyte med andra kommuner har förekommit.

4. *Vilket stöd efterfrågar drabbade kommuner för att hantera situationen?*

Det material som finns i form av information, riktlinjer, rekommendationer och tips på hur personal kan agera i riskfyllda situationer fungerar i dagsläget som ett bra stöd. Kunskapsstöd ger möjlighet att förebygga riskfyllda situationer. Mer handfasta rekommendationer och åtgärder förväntas i en krissituation.

Pågående insatser

5. *Vilka insatser pågår eller planeras på kommunal nivå för att stödja särskilt sårbara grupper som har sitt hem i boenden genom socialtjänsten eller hemtjänst?*

Socialförvaltningen har en beställar-utförarorganisation, och utförarna har upprättat handlingsplaner och rutiner som även beställarmyndigheten tagit del av. Beredskap finns i och med att frågan finns på dagordningen hela tiden.

I det dagliga arbetet säkerställer verksamheterna exempelvis att personal och boende får i sig tillräckligt med vätska för att bibehålla sitt välbefinnande. Personal har köpt fläktar till boende och arbetat på olika sätt för att sänka inomhustemperaturen.

I dagsläget finns inga indikationer på att fara föreligger för någon av förvaltningens brukare eller personal. Samtidigt har förvaltningen fokus på och följer frågan noggrant. Det finns en krisgrupp inom kommunen, i samverkan med aktörer som räddningstjänst och andra organisationer, som kan fungera som resurs vid allvarigare händelser.